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RICHTLIJN VAN DE RAAD
van 6 december 1979

houdende wijziging van Richtlijn 76/308/EEG betreffende de wederzijdse bijstand inzake de
invordering van schuldvorderingen die voortvloeien uit verrichtingen die deel uitmaken van
het financieringsstelsel van het Europees Oriëntatie- en Garantiefonds voor de Landbouw,

alsmede van landbouwheffingen en douanerechten

(79/ 1071 /EEG )

HEEFT DE VOLGENDE RICHTLIJN VASTGESTELD :

Artikel 1

De titel van Richtlijn 76/308/EEG wordt als volgt ge­
wijzigd :

„Richtlijn van de Raad van 15 maart 1976 betref­
fende de wederzijdse bijstand inzake de invordering
van schuldvorderingen die voortvloeien uit verrich­
tingen die deel uitmaken van het financieringsstelsel
van het Europees Oriëntatie- en Garantiefonds voor
de Landbouw, alsmede van landbouwheffingen en
douanerechten, evenals van schuldvorderingen uit
hoofde van de belasting over de toegevoegde waar­
de".

Artikel 2

Artikel 2 van Richtlijn 76/308 /EEG wordt als volgt
gewijzigd :

a ) alinea ,,d)" wordt alinea ,, e)";

b ) na alinea ,, c)" wordt de volgende nieuwe alinea ,, d)"
ingevoegd :

,, d ) de belasting over de toegevoegde waarde".

Artikel 3

De Lid-Staten doen de nodige maatregelen in werking
treden om uiterlijk op 1 januari 1981 aan deze richtlijn
te voldoen .

Artikel 4

Deze richtlijn is gericht tot de Lid-Staten .

Gedaan te Brussel , 6 december 1979 .

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op de artike­
len 99 en 100,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Gezien het advies van het Europese Parlement ( x),

Gezien het advies van het Economisch en Sociaal Comi­
té ( 2),

Overwegende dat in het huidige stadium een schuldvor­
dering uit hoofde van de belasting over de toegevoegde
waarde, die het voorwerp uitmaakt van een door de
autoriteiten van een Lid-Staat opgestelde titel , in begin­
sel in een andere Lid-Staat niet kan worden ingevor­
derd ;

Overwegende dat de nationale bepalingen op het gebied
van de invordering van de belasting over de toegevoegde
waarde, uitsluitend door het feit dat hun werkingssfeer
beperkt is tot het nationale grondgebied, een hindernis
vormen voor de instelling of de werking van de gemeen­
schappelijke markt ; dat het derhalve noodzakelijk is
gemeenschappelijke regels voor wederzijdse bijstand
tussen de Lid-Staten op het gebied van de invordering
vast te stellen ; dat deze regels eveneens van toepassing
zijn op de invordering van kosten en interesten in ver­
band met schuldvorderingen ;

Overwegende dat de Raad bij Richtlijn 76/308 /EEG ( 3 )
gemeenschappelijke regels heeft vastgesteld inzake de
invordering van schuldvorderingen die voortvloeien uit
verrichtingen die deel uitmaken van het financierings­
stelsel van het Europees Oriëntatie- en Garantiefonds
voor de Landbouw, alsmede van landbouwheffingen en
douanerechten ;

Overwegende dat op fiscaal gebied van deze zelfde re­
gels gebruik kan worden gemaakt ; dat derhalve kan
worden volstaan met een uitbreiding van de werkings­
sfeer van Richtlijn 76/308/EEG ,

Voor de Raad

De Voorzitter

L. PRETI
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